
至　令和　７年　３月３１日

令和６年度

収  支  予  算  書

 公益財団法人   関西文化学術研究都市推進機構

自　令和　６年　４月　１日



単位：千円

Ｒ６年度予算 前年度予算額 増減 備考

基本財産運用益 3,218 3,220 △ 2
基本財産受取利息 18 20 △ 2
国債利金 3,200 3,200 0

受取会費 33,530 34,530 △ 1,000
事業収益 12,580 23,614 △ 11,034

調査研究受託収益 12,580 23,614 △ 11,034
受取補助金等 73,037 83,314 △ 10,277

受取地方公共団体補助金 69,037 79,764 △ 10,727
受取民間補助金 4,000 3,550 450

受取負担金 17,990 16,780 1,210
地方公共団体 16,000 16,000 0
民間 1,990 780 1,210

受取分担金 22,050 22,095 △ 45
地方公共団体 1,800 1,800 0
民間 20,250 20,295 △ 45

雑収益 4 4 △ 0
受取利息 4 4 △ 0

162,409 183,557 △ 21,148

事業費 152,870 178,096 △ 25,226
給料手当 49,579 43,231 6,348
賞与引当金繰入 2,545 2,603 △ 58
法定福利費 10,547 10,088 459
福利厚生費 48 65 △ 17
会議費 8,715 7,750 965
研修会議費 200 0 200

旅費交通費 3,017 2,855 162

通信運搬費 6,936 9,943 △ 3,007
新聞図書費 214 171 43
諸会費 270 370 △ 100
支払補助金 0 10,000 △ 10,000
支払手数料 167 172 △ 5
リース料 403 580 △ 177
減価償却費 157 279 △ 122
消耗品費 2,099 2,829 △ 730
修繕費 0 202 △ 202
印刷製本費 2,755 2,570 185
燃料費 105 105 0
光熱水料費 2,392 2,432 △ 40
賃借料 25,892 25,901 △ 9
保険料 128 140 △ 12
諸謝金 17,813 30,894 △ 13,081
租税公課 757 642 115
支払負担金 2,200 200 2,000
支払助成金 2,400 2,400 0
委託費 12,549 19,940 △ 7,391
広告宣伝費 330 462 △ 132
雑費 332 325 7
その他 320 949 △ 629

管理費 17,578 17,659 △ 81
給料手当 6,138 5,689 449
賞与引当金繰入 296 293 3
退職共済掛金 120 120 0
法定福利費 1,150 1,121 29
福利厚生費 11 14 △ 3
会議費 500 716 △ 216
旅費交通費 79 94 △ 15
通信運搬費 1,053 1,515 △ 462
新聞図書費 78 61 17
諸会費 235 235 0
支払手数料 1,651 1,651 △ 0
リース料 30 30 △ 0
減価償却費 298 376 △ 78
消耗品費 258 287 △ 29
燃料費 15 15 △ 0
光熱水料費 456 340 116
賃借料 5,008 5,008 0
保険料 16 17 △ 1
租税公課 22 30 △ 8
委託費 121 0 121 派遣社員→プロパーへ

雑費 45 45 △ 0
経常費用計 170,448 195,755 △ 25,307
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,039 △ 12,198 4,159
    基本財産評価損益等 0 80,000
    特定資産評価損益等 0 56,139
    評価損益等計 0 23,861
当期経常増減額 △ 8,039 △ 12,198 4,159
　2.経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0

0 0 0
　　(2)経常外費用 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 8,039 △ 12,198 4,159
法人税等 0 0 0
一般正味財産期首残高 183,877 192,208 △ 8,331
一般正味財産期末残高 175,838 177,783 △ 1,945

0
指定正味財産期首残高 500,000 500,000 0
指定正味財産期末残高 500,000 500,000 0
Ⅲ正味財産期末残高 675,838 677,783 △ 1,945

　　(1)経常収益

経常収益計
　　(2)経常費用

Ⅱ指定正味財産増減の部

収支予算書
（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）

全会計

科          目

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部



単位：千円

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計 備考

基本財産運用益 18 0 3,200 3,218
基本財産受取利息 18 0 0 18
国債利金 0 0 3,200 3,200

受取会費 0 8,530 25,000 33,530
事業収益 12,580 0 0 12,580

調査研究受託収益 12,580 0 0 12,580
受取補助金等 73,037 0 0 73,037

受取地方公共団体補助金 69,037 0 0 69,037
受取民間補助金 4,000 0 0 4,000

受取負担金 23,605 0 0 △ 5,615 17,990
地方公共団体 16,000 0 0 16,000
民間 1,990 0 0 1,990
その他 5,615 0 0 △ 5,615 0

受取分担金 21,850 200 0 22,050
地方公共団体 1,800 0 0 1,800
民間 20,050 200 0 20,250

雑収益 0 0 3 4
受取利息 0 0 3 4

131,091 8,730 28,203 △ 5,615 162,409

事業費 152,548 5,937 △ 5,615 152,870
給料手当 49,579 0 49,579
賞与引当金繰入 2,545 0 2,545
法定福利費 10,547 0 10,547
福利厚生費 48 0 48
会議費 8,215 500 8,715
研修会議費 200 0 200
旅費交通費 2,983 34 3,017
通信運搬費 6,506 430 6,936
新聞図書費 214 0 214
諸会費 100 170 270
支払手数料 162 5 167
リース料 392 10 403
減価償却費 157 0 157
消耗品費 1,969 130 2,099
印刷製本費 2,655 100 2,755
燃料費 100 5 105
光熱水料費 2,232 160 2,392
賃借料 24,221 1,671 25,892
保険料 122 6 128
諸謝金 17,613 200 17,813
租税公課 757 0 757
支払負担金 7,815 0 △ 5,615 2,200
支払助成金 0 2,400 2,400
委託費 12,449 100 12,549
広告宣伝費 330 0 330
雑費 316 16 332
その他 320 0 320

管理費 17,578 17,578
給料手当 6,138 6,138
賞与引当金繰入 296 296
退職共済掛金 120 120
法定福利費 1,150 1,150
福利厚生費 11 11
会議費 500 500
旅費交通費 79 79
通信運搬費 1,053 1,053
新聞図書費 78 78
諸会費 235 235
支払手数料 1,651 1,651
リース料 30 30
減価償却費 298 298
消耗品費 258 258
燃料費 15 15
光熱水料費 456 456
賃借料 5,008 5,008
保険料 16 16
租税公課 22 22
委託費 121 121
雑費 45 45

経常費用計 152,548 5,937 17,578 △ 5,615 170,448
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,457 2,793 10,625 △ 8,039
    基本財産評価損益等
    特定資産評価損益等
    評価損益等計
当期経常増減額 △ 21,457 2,793 10,625 0 △ 8,039
　2.経常外増減の部
　　(1)経常外収益
　　(2)経常外費用
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 21,457 2,793 10,625 △ 8,039
法人税等 0
一般正味財産期首残高 △ 251,691 61,044 374,524 183,877
一般正味財産期末残高 △ 273,148 63,837 385,149 175,838

指定正味財産期首残高 200,000 0 300,000 500,000
指定正味財産期末残高 200,000 0 300,000 500,000
Ⅲ正味財産期末残高 △ 73,148 63,837 685,149 675,838

経常収益計
　　(2)経常費用

Ⅱ指定正味財産増減の部

収支予算内訳表
（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）

科          目

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　(1)経常収益


